

Hævejsturen 10. til 12. august 2012

Deltagere: Aase, Aase Maria, Maj Britt, Hanna, Gitte, Lene F, Lena, Claus, Per og Niels.

Ti forventningsfulde ryttere mødtes fredag kl 9.30 ved Gudenå rasteplads til den traditionelle morgenkaffe med rundstykker. Derefter gik det Syd på til Tyklundgård, som ligger dybt inde i det bakkede område syd for Silkeborg.

Alle nåede frem omend Hanna og Maj-Britt en kort overgang var på vej til Smukfest i Skanderborg.

Tyklundgård levede fuldt ud op til forventningerne. Gode folde og bokse. Orden og velegnet lejlighed og dejlige omgivelser. Værtinden Hanne og hendes lille søde medhjælper Freja tog imod os, og var behjælpelige under hele opholdet.

Turen om fredagen gik til Hampen Sø, hvor vi også passerede Lobelia søerne og krydsede Hærvejen.

Vi havde forinden talt om evt. fælles hestebadning, men Lene havde egenhændigt lavet en sær aftale med Sorte om at gå direkte i vandet med tøj og sadel.

Per og Niels var mere afdæmpede og klædte både hest og rytter om til badning. Alle 3 ekvipager blev dog svømmende til stor oplevelse for ryttere og tilskuere.

Dagsturen varede 3½ t. Længde 25 km.



Dagens 2. store højdepunkt, efter det økologiske aftenens måltid var Vildmarksbadet. Badet var egentlig tænkt som en seance i 2 trin med 2 grupper a 5 personer. Men da den første gruppe ikke ville forflytte sig ændredes planerne til 1 gruppe a 10 personer. Så meget ? absolut uøkologisk kød havde der ikke tidligere været i den tønde. Der blev sunget meget - mest flerstemmig.

Dag 2- lørdag gik turen til Silkeborg Kurbad, hvor vi under transporten, kortvarigt, mistede Gitte og Piano.

Med udgang herfra gik turen langs den nedlagte jernbane igennem pragtfulde løvskove til Vråds Station, hvor vi holdt pause og nød en is. Herefter gik turen ad snørklede stier og veje hjem.

Varighed 4½ t og længde 28 km.

Mens vi ventede på aftenens grill måltid- var der skønsang ledet af Maj Britt. Hun fik markeret sig som den lille spurv, og som noget nyt i ARS, så synger hun rent.

Aftenens grill måltid var salat, lækker hjemmebagt brød, samt økologiske bøffer og pølser. Per og Niels blev udnævnt til grill mestre og sørgede for en kulinarisk oplevelse langtidstegte pølser.

Dette afstedkom et Hurra.



3. dag afgang kl. 11 til Velling Skov som især for nordjyder er imponerende med stejle skrænter og højder over 100 m. På turen til skovene oplevede vi suset fra prærien idet vi blev ledsaget af en kvæghjord under galoppen. Køerne kendte bare ikke deres afgrænsning og gik gennem heget. Formand Per, som kort forinden havde formuleret sine tanker omkring livet med en lasso: Hvor svært kan det være, fandt det alligevel for svært og vi overlod det til bondemanden at indfange køerne.

Endnu en dejlig tur som varede 3½ t og længde på 20 km, hvor Claus endnu engang var en sikker stifinder og turguide-- hvilket også er nyt i ARS. Afrejse og afsked kl. 15.30.

En speciel tak for dette til Aase som på eksemplarisk vis havde lavet research og besøgt Tyklundgård, inspiceret foldene, boksene og ruterne samt skabt en god kontakt til Hanne Fisker på Tyklundgård.

Det blev en fantastisk ride lejr.

2012-08-10 Hampen Sø, i alt ca. 23 km: <http://goo.gl/maps/wRdTi>

2012-08-11 Silkeborg - Tyklundgaard, i alt ca. 29 km: <http://goo.gl/maps/ht59z>

2012-08-12 Velling Skov, i alt ca. 21 km: <http://goo.gl/maps/XQv6a>

